
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LI/513/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego pn. ,,SAMI –

NIE SAMOTNI” Gminie Głubczyce, w ramach V edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Głubczyce realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. ,,SAMI –NIE SAMOTNI”  w ramach V edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Głubczyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 

będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022r. 

poz. 2094) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa, porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) mówi 

o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 

właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

W roku 2022 Pani Lilianna Dąbrowa, złożyła projekt w ramach Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego na wykonanie zadania własnego Województwa Opolskiego pn. ,,SAMI –NIE 

SAMOTNI”, polegającego na realizacji zaplanowanych działań min. czterech wycieczek wyjazdowych, 

które będą połączone z aktywnością ruchową oraz dostarczą bodźców intelektualnych dla seniorów. 

W trakcie wycieczek o bezpieczeństwo seniorów będą dbać zatrudnieni opiekunowie. W ramach 

zadania zostaną przeprowadzone również warsztaty psychologiczne - jeden raz w miesiącu przez 

2 godziny oraz prowadzona będzie terapia zajęciowa przez 2 terapeutów - raz w tygodniu po 2 

godziny. Dodatkowo zostanie zatrudniony instruktor zajęć ruchowych, który poprowadzi dla 

seniorów zajęcia ruchowe (gry ruchowe, warsztaty nordic walking, ćwiczenia gimnastyczne w domu 

i na siłowniach zewnętrznych) - jeden raz w tygodniu przez 2 godziny. Działania zostaną skierowane 

do grupy seniorów z powiatu głubczyckiego. 

Projekt ten uzyskując wymaganą ilość głosów, został przeznaczony do sfinansowania 

z budżetu województwa. Zadanie opiewa na kwotę 99 985,00 zł. Celem zadania jest aktywizacja osób 

starszych, przeciwdziałanie depresjom, włączenie do społeczności lokalnej poprzez rozbudzanie 

i rozwijanie zainteresowań.  

W ramach projektu zostaną zatrudnieni specjaliści i opiekunowie seniorów, którzy będą 

świadczyć usługi w ramach umowy zlecenia - łączny koszt zleceń wyniesie 58 900 zł. Koszt organizacji 

4  wycieczek wyniesie 30 785 zł. Dodatkowo zaplanowano zakup środków i materiałów 

do planowanej terapii zajęciowej na kwotę 10 300zł. 

Działania zaplanowane w tym projekcie będą krokiem w kierunku przywrócenia seniorów 

do wartościowego życia. Umożliwią im odbudowanie zerwanych więzi społecznych. Pomogą 

w powrocie do aktywnego fizycznie życia. Zapobiegną wielu chorobom, które powstają z powodu 

poczucia osamotnienia. Dotarcie do grona osób niezaktywizowanych, umożliwi  znajomość 

środowiska społecznego powiatu. 

Po wyłonieniu uczestników zostaną przeprowadzone warsztaty psychologiczne, z terapii 

zajęciowej oraz zajęcia ruchowe w świetlicach wiejskich, będące własnością gminy Głubczyce. 

W związku z powyższym zasadne jest, aby realizacja projektu została przeprowadzona przez Urząd 

Gminy w Głubczycach, na co Burmistrz Głubczyc wyraża zgodę.  

Szczegóły powierzenia Gminie Głubczyce realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. 

 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego realizacji 

przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 

 

 

 


